
B. O. del E.—Núm. 187 6 agosto 1966 10207

juzgar el concurso-oposición a la plaza de Profesor adjunto 
adscrita a «Geología aplicada» a los señores que a continua­
ción se indican:

Presidente: Don Salvador Rivas Goday.
Vocales: Don José María Parelló Barceló y don Angel Ho­

yos de Castro.
Madrid, 17 de junio de 1966.—El Rector, P. D., Juan Iglesias.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la 
que se publica relación de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto 
de «Genética» de la Facultad de Ciencias de la ci­
tada Universidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Or­
den ministerial de 30 de marzo pasado («Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de mayo) para la admisión de solicitantes al con­
curso-oposición para proveer la plaza de Profesor adjunto de 
la Facultad de Ciencias de esta Universidad, adscrita a «Ge­
nética»,

Este Rectorado ña acordado se publique la relación de as­
pirantes admitidos definitivamente al concurso-oposición.

Don Oscar García Prieto.
Don Juan Antonio Martín Sánchez.
Don Ildefonso Luis Monteagudo Paz.
Don José Luis Montoya Moreno.

No se publica lista de concursantes excluidos por ser los se­
ñores anteriormente reseñados los únicos concursantes a dicho 
concurso-oposición.

Madrid, 20 de junio de 1966.—El Secretario general, I. Martín. 
Visto bueno: El Vicerrector, Juan Iglesias.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la 
que se publica el Tribunal que ha de juzgar el con­
curso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de 
«Filosofía de la Naturaleza» de la Facultad de Filo­
sofía y Letras de la citada Universidad.

En cumplimiento de lo que dispone el apartado 4.° de la 
Orden ministerial de 31 de mayo de 1957, este Rectorado, previo 
acuerdo de la Junta de la Facultad de Filosofía y Letras de 
esta Universidad, ha dispuesto designar para formar parte del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor adjunto que se expresa a los señores que a continua­
ción se indican:

Filosofía de la Naturaleza
Presidente : Doctor don Leopoldo E. Palacios Rodríguez.
Vocales: Doctor don Adolfo Muñoz Alonso y doctor don 

Roberto Saumells Panadés.
Madrid, 25 de junio de 1966.—El Vicerrector, Juan Iglesias.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la 
que se publica el Tribunal que ha de juzgar el con­
curso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de 
«Historia Universal» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la citada Universidad.

En cumplimiento de lo que dispone el apartado 4.° de la 
Orden ministerial de 31 de mayo de 1957, este Rectorado, previo 
acuerdo de la Junta de la racuitad de Filosofía y Letras de 
esta Universidad, ha dispuesto designar para formar parte del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor adjunto que se expresa a los señores que a continuar 
ción se indican:

Historia Universal
Presidente: Doctor don Ciríaco Pérez Bustamante.
Vocales: Doctor don Manuel Ferrandis Torres y doctor don 

Martín Almagro Basch.
Madrid, 25 de junio de 1966.—El Vicerrector, Juan Iglesias.

curso-oposición para proveer una plaza de Profesor adjunto de 
la Facultad de Ciencias de esta Universidad, adscrita a la dis­
ciplina de «Termología»,

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de as­
pirantes admitidos definitivamente al concurso-oposición:

Don Cristóbal Fernández Pineda y don Juan de la Rubia 
Pacheco.

No se publica lista de concursantes excluidos por ser los se­
ñores anteriormente reseñados los únicos solicitantes a dicho 
concurso-oposición.

Madrid, 27 de junio de 1966—El Secretario general. I. Mar­
tín.—Visto bueno: El Vicerrector, Juan Iglesias.

RESOLUCION de la Universidad de Oviedo por la 
que se publica relación de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto 
de «Derecho Civil» (segunda cátedra) de la Facul­
tad de Derecho de la citada Universidad.

Expirado el plazo de admisión de solicitudes para tomar parte 
en el concurso-oposición para proveer una plaza de Profesor 
adjunto adscrita a la enseñanza de «Derecho Civil» (2.a cátedra) 
de la Facultad de Derecho de esta Universidad, convocada por 
Orden ministerial de 25 de abril último («Boletín Oficial del 
Estado» de 5 de mayo), han sido declarados admitidos defini­
tivamente para efectuar los ejercicios correspondientes, los as­
pirantes que a continuación se relacionan:

Don Alfonso Paulino Vigón Suárez. don Guillermo Estrada 
Martínez, don Eduardo Serrano Alonso y don Miguel Angel 
Fernández Coronado.

Oviedo, 30 de junio de 1966.—El Rector, J. Virgili.

RESOLUCION de la Universidad de Santiago por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de las plazas de Profesores 
adjuntos que se indican de la Facultad de Medicina 
de la citada Universidad.

Concluido el plazo de presentación de instancias para par­
ticipar en el concurso-oposición convocado por Orden de 18 de 
marzo de 1966 («Boletín Oficial del Estado» del 13 de abril) 
para la provisión de cinco plazas de Profesores adjuntos de 
la Facultad de Medicina de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos al referido concurso-oposición por 
reunir los requisitos exigidos por la convocatoria a los aspi­
rantes que se expresan y para las adjuntías que se indican:

Medicina legal
Doctor don Juan Brenlla Losada.

Higiene y Sanidad
Doctor don José Daporta González.

Terapéutica Física
Licenciada doña María del Carmen Porto Vázquez.

Bioquímica y Fisiología general y Fisiología especial
Doctor don Ramiro Sánchez Calvo.

Oftalmología
Licenciado don Antonio Vázquez de Parga Santamarina.
Licenciado don Jesús Suárez López.
2. ° No ha sido excluido ningún aspirante.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Santiago, 10 de junio de 1966.—El Rector, Angel J. Echeverrl. 

El Secretario general, Manuel Lucas Alvarez.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por ia 
que se publica relación de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto 
de «Termología» de la Facultad de Ciencias de la 
citada Universidad.

Expirad» el plazo de convocatoria determinado por la Orden 
ministerial de 30 de abril pasado («Boletín Oficial del Estado» 
de 20 de mayo de 1966) para la admisión de solicitudes al con-

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a dos pla­
zas de Médicos internos de «Pediatría y Puericul­
tura» de la Facultad de Medicina de Valencia por 
la que se convoca a los aspirantes.

Convocadas por Orden ministerial de 6 de noviembre de 
1965 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre) oposicio­
nes para la provisión de dos plazas de Médicos internos ads-


